
UCHWAŁA NR 141/2020 
ZARZĄDU POWIATU STARACHOWICKIEGO 

z dnia 10 listopada 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie powiatu starachowickiego na 2020 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.), Umowy o powierzenie grantu nr COVID-19.13.42 i COVID-19.13.37 w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 oraz Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak: 
FN.I.3111.813.2020 z dnia 4 listopada 2020 r., znak: FN.I.3111.826.2020 z dnia 5 listopada 2020 r. , znak: 
FN.I.3111.356.2020 z dnia 6 listopada 2020 r., znak: FN.I.3111.827.2020 z dnia 6 listopada 2020 r., znak: 
FN.I.3111.852.2020 z dnia 9 listopada 2020 r. i znak: FN.I.3111.854.2020 z dnia 9 listopada 2020 r., uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu na 2020 rok o kwotę 589.180,02 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu na 2020 rok o kwotę 589.180,02 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zwieksza się plan dochodów i wydatków budżetowych związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2020 roku o kwotę 413.826,00 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Zmniejsza się plan dochodów  i wydatków budżetowych związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej realizowanych na podstawie porozumieńz organami administracji rządowej w 2020 
roku o kwotę 1.189,00 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Piotr Babicki 

Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski 
 

  
Członkowie Zarządu: 

 

Jerzy Materek 
 

  
Robert Sowula 

 
  
Ryszard Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73FF12D7-7765-42D0-AC32-1BE8D4B45329. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 257 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w toku wykonywania budżetu zarząd
może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu polegających na zmianach planu wydatków jednostki
samorządu terytorialnego w ramach danego działu, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia
ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej.

Zwiększono plan dochodów i wydatków budżetu powiatu o kwotę 589.180,02 zł.

Zgodnie z umowami o powierzenie grantu nr COVID-19.13.42 i COVID-19.13.37 w ramach Programu Operacyjnego
Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
zawartymi pomiędzy Narodowym Funduszem Zdrowia a Powiatem Starachowickim – Domem Pomocy Społecznej
w Starachowicach i Domem Pomocy Społecznej w Kałkowie – Godowie, zwiększono plan dochodów budżetu powiatu
o kwotę 176.543,02 zł, w tym: ze środków europejskich kwota 148.596,26 zł, ze środków dotacji celowej kwota
27.946,76 zł.

Jednocześnie zwiększono plan wydatków DPS – ów:

- w Starachowicach – 90.977,55 zł,

- w Kałkowie – Godowie – 85.565,47 zł

z przeznaczeniem na realizację zadań polegających na wypłacie dodatków do wynagrodzeń pracowników oraz zakupu
środków ochrony osobistej i środków do dezynfekcji dla personelu.

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 6 listopada 2020 r. znak: FN.I.3111.356.2020 zwiększono plan dotacji
celowej:

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w rozdziale 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

w § 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

o kwotę 98.400,00 zł

w dziale 855 - Rodzina

w rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze

w § 2160 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
powiatom, związane z realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku
w wysokości świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc państwa wychowywaniu dzieci

o kwotę 157.984,00 zł.

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 4 listopada 2020 r. znak: FN.I.3111.813.2020 zmniejszono plan dotacji
celowej o kwotę 1.051,00 zł:

w dziale 852 – Pomoc społeczna

w rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia

w § 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat.

Powyższe środki zabezpieczone były na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 20 ust. 1 pkt 2 oraz art. 51c ust. 5 ustawy o pomocy społecznej w związku
z działaniem 3.2. wynikającym z Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”.

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 5 listopada 2020 r. znak: FN.I.3111.826.2020 zmniejszono plan dotacji
celowej o kwotę 23.591,00 zł:

w dziale 855 - Rodzina

w rozdziale 85510 – Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych

w § 2160 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
powiatom, związane z realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku
w wysokości świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc państwa wychowywaniu dzieci.

Powyższe środki zabezpieczone były na realizację dodatku wychowawczego, o którym mowa w ustawie o wspieraniu
rodziny i systemu pieczy zastępczej.

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 6 listopada 2020 r. znak: FN.I.3111.827.2020 zmniejszono plan dotacji
celowej o kwotę 1.189,00 zł:

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w rozdziale 75421 – Zarządzanie kryzysowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73FF12D7-7765-42D0-AC32-1BE8D4B45329. podpisany Strona 1



w § 2120 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej.

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa (cz. 83, poz. 49), przeznaczone były na finansowanie
zadań związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem
skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19”.

Decyzjami Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 9 listopada 2020 r. znak: FN.I.3111.852.2020 i znak: FN.I.3111.854.2020
zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 182.084,00 zł:

w dziale 851 - Ochrona zdrowia

w rozdziale 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem
ubezpieczenia zdrowotnego

w § 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat.

Powyższe środki przeznaczone są na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby bezrobotne bez prawa do
zasiłku.

W Uchwale dokonano także zmian w planach wydatków między paragrafami w ramach danego działu i rozdziału,
zgodnie ze złożonymi wnioskami przez:

- Dom Pomocy Społecznej w Starachowicach,

- I Liceum Ogólnokształcące w Starachowicach,

- Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Starachowicach,

- Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 w Starachowicach.

SKARBNIK POWIATU

Magdalena Zawadzka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73FF12D7-7765-42D0-AC32-1BE8D4B45329. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

